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Svar på interpellation från Oskar Svärd (M) om 
klimatanpassningsplan 

Oskar Svärd (M) ställer i en interpellation till mig följande frågor: 
- Har Region Örebro län en uppdaterad klimatanpassningsplan? 
- På vilka sätt arbetar Region Örebro län med 

klimatanpassningsåtgärder? 
- Vilka förbättringsområden finns när det gäller 

klimatanpassningsåtgärder för att på så sätt säkra de viktiga 
verksamheter Region Örebro län bedriver? 

- Med vilka aktörer samverkar Region Örebro län i 
klimatanpassningsarbetet? 

 
Med anledning av interpellationen vill jag framföra följande: 
Det är viktigt att Region Örebro län arbetar förebyggande med lämpliga 
anpassningar till de nya förutsättningar som klimatförändringarna förväntas 
medföra för verksamheten. Jag anser dock, i likhet med vad regionfullmäktige 
svarade på en liknande motion nyligen, att framtagandet av en 
klimatanpassningsplan skulle vara en opåkallad arbetsinsats då en stor del av 
materialet som skulle ingå i en sådan plan redan tas fram i andra sammanhang, 
till exempel genom den regional risk- och sårbarhetsanalys som görs i början 
av varje mandatperiod, och det därefter följande kontinuitetshanterings-
planeringen. 
 
Jag anser att arbetet med klimatanpassning måste integreras i den ordinarie 
verksamheten, det vill säga i de planer och arbetsprocesser som redan finns 
etablerade. För att detta ska fungera tillfredsställande kan dock den 
övergripande styrningen för klimatanpassning behöva samlas i ett 
sammanhang där olika aktörers ansvar och roller i relation till 



 
2 (2) 

 

www.regionorebrolan.se 

klimatanpassningsarbetet tydliggörs. Jag anser att detta bör genomföras genom 
att övergripande mål för klimatanpassning infogas program för hållbar 
utveckling när detta revideras. Ett mål bör då vara att klimatanpassning ska 
finnas med i alla relevanta styrdokument inom region Örebro län. 
En stor del av arbetet med klimatanpassning görs effektivast i olika regionala 
och nationella samarbeten, till exempel arbetet med att säkra varu- och 
materialflöden och arbetet med att ta fram kunskaps- och informationsmaterial 
om de olika effekter som det förändrade klimatet har på vår hälsa. 
Vi arbetar kontinuerligt i de olika verksamheterna med att säkerställa 
redundans så att viktig verksamhet kan fungera även under olika former av 
påfrestningar, självfallet inkluderande de allvarliga påfrestningar som 
klimatförändringarna kommer att medföra. Genom arbetet med Energi- och 
klimatrådgivning tillsammans med kommunerna, arbetar vi också med dessa 
frågor. Det finns även flera andra arenor som Region Örebro län verkar på, 
inte minst tillsammans med länsstyrelsen och med näringslivet för att minska 
klimatpåverkan i vårt län.  

 
Jag anser härmed ha besvarat interpellationen. 
 
 
Andreas Svahn 
Ordförande i regionstyrelsen 
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